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مهران مدیری با »گل یا پوچ« به 
میدان آمد

»گل یا پوچ« عنوان جدیدترین مجموعه فیلیمو 
است که پخش آن از ۷ مرداد آغاز می شود.

اجرای  با  پوچ«  یا  »گل  خبرآنلاین،  گزارش  به 
به  جذاب،  بازی  یک  قالب  در  مدیری  مهران 
علی  تهیه کنندگی  و  یوسفی  نیک  کارگردانی 
اسدزاده، قرار است میزبان چهره  های مختلف شود، 
چهره هایی که این بازی نام آشنا را با شمائل تازه ای 
برای مخاطبان اجرا می کنند. در طول هر قسمت 
چند گروه با هم به رقابت می پردازند و با این بازی 
و تکنیک هایی که هر کدام دارند، تصویر تازه ای از 
بازی گل یا پوچ را ارائه می دهند. از عوامل اصلی 
این مجموعه که از یکشنبه ۷ مرداد از فیلیمو پخش 
می شود،  می توان به مجری طرح:محمد اسدزاده، 
مدیر هنری: فرید ناظرفصیحی، طراحی و ترکیب 
صمیمی،  نرگس  تدوین:  علویان،  علیرضا  صدا: 
طراح  درخشان،  محمدرضا  تلویزیونی:  کارگردان 
صحنه و دکور: سهیل دانش اشراقی، مدیر تولید: 
حسن صفری، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: 
پوپک مظفری، موسیقی: بهنام راد و طراح لباس: 
گلاره دربندی اشاره کرد. پوستر اصلی »گل یا پوچ« 

نیز توسط مجید کاشانی طراحی شده است.

پانته  آ بهرام ممنوع الفعالیت و 
ممنوع التدریس شد

از  اینستاگرام  در  متنی  انتشار  با  بهرام  پانته آ 
خبر  ممنوع التدریس شدنش  و  ممنوع الفعالیتی 

داد.
پانته آ بهرام بازیگر سینما و تلویزیون با انتشار 
از ممنوعیت کاری اش خبر  اینستاگرام  متنی در 
داد و نوشت: »سلام پانته آ جان. متاسفانه زورمون 
نرسید. انشالله به زودی برگزار می کنیم!« تازه توی 
رودخونه پیداش کرده بودم و داشتم فکر می کردم 
که  غمگینیه  بچه  کدوم  خوشگله  عروسک  این 
این پیام اومد روی گوشی. شما ممنوع الفعالیتی 
کارمندشون  که  من  چرا؟  نه!  هم  تدریس  حتی 
نیستم! بر اساس کدام قانون حراستِ وزارت ارشاد 
می تونه کسی را... تکرار کردم »قانون« »غانون« 
»داغون«… قرار بود یه دوره آموزشی برای هم سن 
و سالای تو بذارم که نشد. با اجازه عروسکت فعلا 

پیش منه. برگزار که شد می بینمت.«

سفر هزار و یک داستان با فصل دوم 
»سندباد«

برنامه »سندباد« با محوریت مواجهه متفاوت با 
تجربیات جهانگردان خارجی و ایرانی و شناسایی 
ساعت  حوالی  چهارشنبه  از  مختلف  کشور های 

۲۲:۱۵ روانه آنتن شبکه دو سیما می شود.
مخاطبان  آشنایی  هدف  با  »سندباد«  برنامه 
ایرانی با کشور های مختلف جهان از دریچه روایات 
کشور ها  سایر  جهانگردان  تجربه های  بازگویی  و 
کشور های  ساکن  ایرانیان  همچنین  و  ایران  از 
دیگر تهیه شده است. »سندباد« با پرداختن به 
حوزه  در  متفاوت  کشور های  مختلفِ  موضوعات 
فرهنگ و سبک زندگی در فرمی جدید و متنوع و 
همچنین ارتباط بدون میانجی و مستقیم با شرح 
زندگی مسافران و شنیدن روایات و تجربیات بی 
واسطه آنان تصویری واقعی و بدون کژتابی های 
رسانه های  و  مجازی  شبکه های  از  گرفته  نشات 
خبری را به نمایش می گذارد. برنامه »سندباد« هر 
هفته چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه حوالی ساعت 
۲۲:۱۵ از شبکه دو سیما پخش میشود. بازپخش 
این برنامه روز بعد حوالی ساعت ۴:۱۵ خواهد بود.

 سالن سینمایی فرشچیان افتتاح 
می شود

جلسه سیاستگذاری سی و ششمین جشنواره 
افتتاحیه سالن  آیین  و  نوجوانان  و  فیلم کودکان 
سازمان  رئیس  حضور  با  فرشچیان  سینمایی 

سینمایی کشور در اصفهان برگزار می شود.
به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی 
سازمان سینمایی، رئیس سازمان سینمایی صبح 

امروز )۱ مردادماه( به استان اصفهان سفر کرد.
فرشچیان،  مجموعه  سینمایی  سالن  افتتاح   
حضور در جلسه شورای سیاست گذاری جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان و بررسی 
زیرساخت های پایگاه هشتم شکاری اصفهان جهت 
ساخت سینما مهم ترین برنامه های سفر یک روزه 
رئیس سازمان سینمایی کشور به این استان است.

و ششمین  سیاست گذاری سی  شورای  جلسه 
جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوان با هدف 
برنامه ریزی به منظور برگزاری سی و ششمین دوره 
این رویداد مهم سینمایی پیش بینی شده است. 
در این جلسه مجید زین العابدین دبیر جشنواره، 
علی قاسم زاده شهردار اصفهان و مهدی سیدین 
نیا مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
به به بحث و گفتگو پیرامون برنامه های جشنواره 

خواهند پرداخت.
پایگاه   همچنین جلسه بررسی زیرساخت های 
هشتم شکاری اصفهان به منظور احداث سینما، 
با حضور رئیس سازمان سینمایی و مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان اصفهان نیز پیش بینی شده 

است.
مجتمع  سینمایی  سالن  افتتاح  آیین  برگزاری 
فرهنگی و هنری فرشچیان با ظرفیت 3۵0 صندلی، 
از دیگر برنامه هایی است که با حضور هنرمندان و 

مسئولان این استان تدارک دیده شده است.

 آغاز به کار مدرسه تابستانی 
آموزش زبان فارسی با هوش 

مصنوعی

مدرسه تابستانی آموزش زبان فارسی با هوش 
مصنوعی در بنیاد سعدی آغاز به کار کرد. 

بنیاد سعدی،  از روابط عمومی  ایرنا  به گزارش 
رئیس بنیاد سعدی با حضور در نخستین کلاس 
آموزش زبان فارسی با هوش مصنوعی در سخنان 
کوتاهی ضمن تشکر از همکاران معاونت آموزش و 
پژوهش این بنیاد به خاطر برگزاری این دوره گفت: 
توجه به این موضوع هوش مصنوعی و برگزاری این 
دوره بیانگر این موضوع است که افق تازه ای در 
بنیاد سعدی گشوده شده و به فناوری های نوین 
شده  توجه  فارسی  زبان  آموزش  برای  ارتباطاتی 
است که از این بابت از همکاران خودم در معاونت 

آموزش و پژوهش تشکر می کنم.
غلامعلی حداد عادل افزود: از استقبالی که از 
این دوره شده باید اظهار خوشحالی کنم که نشانه 

اعتماد به بنیاد سعدی است.
داد:  ادامه  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  عضو 
هوش  حوزه  به  جدی  توجه  اسلامی  جمهوری 
اخیر  جلسه  در  راستا  همین  در  دارد،  مصنوعی 
تاسیس  موضوع  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 

سازمان ملی هوش مصنوعی به تصویب رسید.
عبارت  دوره  این  در  این  آموزشی  سرفصل های 
است از: مبانی هوش مصنوعی، مهندسی پرسش 
آموزشی با هوش مصنوعی، تولید محتوای صوتی و 
تصویری با هوش مصنوعی، نرم افزارهای اموزش 
مصنوعی  هوش  وسیله  به  فارسی  زبان  و  زبان 
و معرفی و آشنایی با نمونه های موجود، تولید و 
مصنوعی،  هوش  با  آموزشی  ویدئوهای  ویرایش 
مصنوعی،  هوش  با  سنجش  و  سازی  آزمون 
طراحی فعالیت های یادگیری با هوش مصنوعی و 
تولید محتوای چند رسانه ای و فایل ارائه با هوش 

مصنوعی.
ادبیات فارسی و هوش  علاقه مندان به زبان و 
مصنوعی از شهرهای گوناگون ایران در این دوره 

آموزشی ثبت نام و شرکت کرده اند.

اخبار  گذشته،  سال  اواخر  از  که  راد  سعید 
نگران کننده ای راجع به سلامتی وی منتشر شده بود، 
دقایقی قبل درحالی که تنها 3 ماه تا فوت کردن شمع 

۸0 سالگی اش مانده بود، درگذشت.
شهریورماه سال گذشته سعید راد در منزل و به دنبال 
از  یک زمین خوردگی، دچار مصدومیت شد و پس 
مراجعه به بیمارستان، مورد عمل جراحی قرار گرفت و 

بعد از یک ماه توانست با واکر راه برود.
به دلیل  بود  اعلام کرده  این هنرمند  پیشتر دختر 
اینکه پروتز مورد استفاده به خوبی در کمر ایشان قرار 
نگرفته بود، مشکلات بعدی پیش آمد که بعد از مراجعه 
به بیمارستان، دوباره عمل جراحی انجام شد و مدت 
هشت هفته فیزیوتراپی مداوم انجام شد اما متاسفانه 
علی رغم فیزیوتراپی ها، دیگر ایشان توانایی راه رفتن پیدا 

نکرد.
به مرور از اواخر سال گذشته، مشکلات دیگری چون 
عفونت ریه و مثانه نیز به مشکلات راه رفتن ایشان 
اضافه شد و وی تحت یک عمل جراحی ناموفق قرار 
گرفت. به طوری که این هنرمند، حدود ۱0 ماه در بستر 
بیماری بود اما طی ۲ ماه اخیر، روند درمان به خوبی 
پیش نرفت تا اینکه قلمرو هنر ایران، روزگذشته، این 

هنرمند را از دست داد.
راد بازیگری در سینما را از اوایل دهه ۵0 و با آثاری 
چون فاتحین صحرا و خداحافظ رفیق آغاز کرد. منش 
لوطی وار راد در کنار فیزیک بدن و میمیک خاص چهره، 
وی را خیلی زود به جوان اول سینمای ایران تبدیل کرد 
تا ۱3۵۷،  سال های ۱3۵0  فاصله  در  وی  به طوری که 
در 3۴ فیلم سینمایی به ایفای نقش پرداخت که از 
مهمترین این کارها می توان به کافر، صادق کرده، تنگنا 

و سفر سنگ اشاره کرد.
این بازیگر در فاصله سال های ۱3۶0 تا ۱3۶3، در ۷ 
فیلم ازجمله خط قرمز، برزخی ها، دادشاه و عقاب ها 
به ایفای نقش پرداخت اما تیغ تیز ممیزی شامل این 
بازیگر شد تا وی برای نزدیک به ۲ دهه از سینما به 

دور باشد.
دوئل در سال ۸۲، بازگشت قدرتمندانه راد به سینمای 
ایران بود. بازگشتی که با سخت پسندی های این بازیگر 
در انتخاب نقش همراه بود. یکی از آثاری که وی در این 
برهه بازی کرد، نقش تیمسار فلاحی فیلم چ بود که با 

اقبال خوبی از جانب مخاطبان و منتقدان مواجه شد.
راد در طول دو دهه اخیر، بازی در آثار تلویزیونی و 
شبکه نمایش خانگی را نیز تجربه کرد که ازجمله این 
تولیدات می توان به آثاری چون در چشم باد، سرزمین 

مادری و ترور خاموش اشاره کرد.
آخرین حضور راد مقابل دوربین، به سریال های ارثیه 

پدری و گیلدخت مربوط است.
اعلام زمان خاکسپاری سعید راد

مراسم تشییع و خاکسپاری سعید راد - باریگر سینما و 
تلویزیون - سوم مردادماه برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا و طبق اعلام خانه سینما، مراسم 
بدرقه پیکر سعید راد چهارشنبه 3 مردادماه از ساعت 
۹:30 صبح در ساختمان شماره ۲ خانه سینما )خیابان 

وصال جنوبی، نبش کوچه شفیعی( برگزار می شود.
پیکر این هنرمند پس از تشییع در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا )س( خاکسپاری خواهد شد.
پیام رئیس سازمان سینمایی به مناسبت درگذشت 

سعید راد/ او هنرمندی شریف و کاربلد بود
بازیگر  راد،  درگذشت سعید  پی  در  خزاعی  محمد 

سینمای ایران پیامی را منتشر کرد.

در متن این پیام آمده است:
خبر درگذشت هنرمند پیشکسوت مرحوم سعید راد 
جامعه هنری کشور را غافلگیرکرد. او از سرمایه های 
ارزنده سینمای ایران بوده است که در کارنامه اش آثار 

ارزشمند بسیاری ثبت شده است.
به  نقش،  ایفای  در  که  بود  بازیگری  راد،  مرحوم 
آن ها، تشخص، عمق و قدرت می داد و همین شاخصه، 
کیفیت حضور او را بر پرده سینماها متفاوت کرده و 
شمایلی که او با کوشش و تلاش، چند دهه بر پرده 
سینماها خلق کرد، غبطه برانگیز، با شکوه و پرقدرت 
است که بدون شک، این هنرمند را در جایگاه یکی از 
بزرگان عرصه بازیگری قرار می دهد که طی چند دهه در 

سپهر سینمای ایران خوش درخشیده است.
 نقش های بسیاری از او در ذهن مردم ایران ثبت و 
ماندگار شده است. از نقش تیمسار فلاحی فیلمِ »چ« 
تا خلبان مهردادِ در فیلم عقابها، از اسکندر فیلم دوئل 
تا کولی فیلم سفر سنگ و همه و همه شمایل نامیرایی 

هستند که بر پرده سینماها آورد.
دستاورد او برای سینمای ایران مجموعه ای از بهترین 
خاطره هاست. سعید راد با برخی آثار ارزشمند خود یکی 

از قهرمانان سینما خواهد ماند.
تجربه همکاری نزدیک بنده با ایشان برای من شیرین 
پرمایه،  هنرمندی شریف،  او  است.  بوده  دلنشین  و 
کاربلد و دغدغه مند بود که تعلق خاطرش به مردم و 
مسائل آنان بویژه نگاهش به اهمیت رونق سینما در 
پرتلاش شهرستان ها  بچه  های  از  و حمایت  استان ها 

برای من ستودنی است.
اینجانب ضایعه درگذشت این هنرمند ارزنده را به 
جامعه سینمایی و هنری کشور تسلیت عرض کرده و 
از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان رحمت واسعه الهی 
و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارم.

واکنش ابراهیم حاتمی کیا به درگذشت سعید راد
ابراهیم حاتمی کیا در پی درگذشت سعید راد از او 
به عنوان یک بازیگر حرفه ای یاد کرد و از درگذشت  او 

ابراز تاسف کرد.
ابراهیم حاتمی کیا که در فیلم سینمای »چ« با سعید 
راد همکاری داشت، در پی درگذشت این بازیگر قدیمی 
به ایسنا گفت: سعید راد را در فیلم »چ« در نقش 
تیمسار فلاحی بیشتر شناختم. او بازیگری حرفه ای بود 
که بدون هیج حاشیه سازی و با علم به نقشی که به او 
پیشنهاد شده بود، پذیرفت در این پروژه با ما همکاری 

کند.
این کارگردان ابراز تاسف کرد که از حال او در یک 
سال گذشته بی خبر بوده است و در عین حال بیان 
کرد: البته با توجه به شناختی که از سعید راد داشتم، 
دوست داشت همیشه شاداب و سرحال با مخاطبانش 
روبرو شود و طبیعی است که باور کنیم خودش ترجیح 
داده بود این روزهای ناخوشی اش در بوق و کرنا نباشد و 
تصویر یک بازیگر استوار در ذهنمان برای همیشه باقی 

بماند. روح این عزیز سفر کرده شاد  
کامران قدکچیان: سعید راد انسانی مهربان و ورزشکار 

بود
کامران قدکچیان، کارگردان سینما معتقد است سعید 
راد کسی بود که برای هنر و بازیگری ارزش بسیاری 
قائل بود، ویژگی ای که در میان بازیگران، به ندرت یافت 

می شود.
کامران قدکچیان؛ کارگردان و فیلمنامه نویسَ که در 
دهه ۵0، ۲ فیلم کمین و کنیز را با با بازی سعید راد 
ساخته است، در بیان خاطرات خود با این بازیگر گفت: 
ما سال های سال با هم دوست بودیم و امروز از شنیدن 
انسانی  او  متاثر شدم.  بسیار  ایشان  درگذشت  خبر 

بسیار مهربان و البته ورزشکار بود.

سیاست گذاری های  برخی  از  انتقاد  با  قدکچیان 
از  بخشی  ساخت:  خاطرنشان  فرهنگی 
به  کهنسالی،  سنین  در  ما  هنرمندان  گوشه گیری 
برمی گردد.  فرهنگی  اشتباه  سیاست گذاری های 
اعتلای  صرف  را  عمرش  تمام  که  بازیگری  وقتی 
هنر کشورش کرده، می بیند که بعضا چه فیلم های 
بی محتوایی ساخته می شود و سینما به چه سطحی 
رسیده، ترجیح می دهد که نه در فیلمی حضور داشته 

باشد نه در مراسمی حاضر شود.
پیام تسلیت رئیس سازمان صداوسیما به مناسبت 

درگذشت سعید راد
پیشکسوت  بازیگر  راد،  سعید  درگذشت  پی  در 
سینما و تلویزیون، رئیس سازمان صداوسیما در پیامی 

درگذشت وی را تسلیت گفت.
پیشکسوت  بازیگر  راد،  سعید  درگذشت  پی  در 
سینما و تلویزیون، رئیس سازمان صداوسیما در پیامی 
درگذشت وی را تسلیت گفت. متن پیام بدین شرح 

است: انالله و انا الیه راجعون
درگذشت سعید راد، هنرمند توانا و بازیگر محبوب 
در طول عمر هنری  آن مرحوم  تسلیت می گویم.  را 
پرفراز و نشیب خود نقش های ماندگاری را در سینما 
و تلویزیون خلق کرد که این روزها شاهد هنرنمایی او 
تلویزیونی  مجموعه  «در  بهادری  »سرهنگ  نقش  با 
به  مندان  علاقه  شک  بی  هستیم.  مادری  سرزمین 
نمایش بازی های درخشان او را در آثاری مانند در چشم 
باد، گیلدخت، چ، دوئل و عقاب ها به یاد دارند. فقدان 
این هنرمند برای خانواده، دوستان و علاقه مندان وی 
واقعه ای تلخ است. برای آن مرحوم غفران و رحمت 
الهی  درگاه  از  بازماندگان صبر جزیل  برای  و  واسعه 

مسئلت می کنم.
پیمان جبلی - رئیس سازمان صداوسیما

در حالی که همچنان خبری رسمی از کلید خوردن هفتمین فصل 
از مجموعه »پایتخت« به گوش نرسیده، شواهد حاکی از آن است که 
این سریال در مرحله پیش تولید به سر می برد و ظرف هفته های آینده 

تصویربرداری اش آغاز خواهد شد.
قبلی  گروه  را همان  »پایتخت ۷«  بدنه ساخت  ایسنا،  گزارش  به 
تشکیل می دهند؛ الهام غفوری، تهیه کننده این سریال خواهد بود و 
همچون سری های گذشته کارگردانی اش با سیروس مقدم، کارگردان 
باسابقه تلویزیون است و نویسندگی را هم محسن تنابنده عهده دار 

شده.
اما شائبه کلید خوردن »پایتخت ۷« از کجا شکل گرفت؟

3۱ خرداد ماه امسال بود که هومن حاجی عبداللهی، بازیگر نقش 
رحمت در حساب کاربری اش در توییتر تصویری از شیرینی رنگینک به 
شکل عبارت »پایتخت ۷« منتشر کرد و نوشت: »شروع »پایتخت ۷« به 
شیرینی رنگینکیه که بچه های پشت صحنه درست کردن.«؛ این جمله 
اگرچه نمی توانست شاهدی کامل برای کلید خوردن سریال باشد اما از 
سوی عده ای به این معنا تعبیر شد؛ ضمن اینکه همه را مطمئن می کرد 
که تلویزیون برای ساخت دنباله »پایتخت« سرانجام با گروه سازنده به 

توافق رسیده است. 
در این ایام بعضا اخباری غیررسمی از پروژه در برخی رسانه ها منتشر 
شده است؛ از جمله اینکه تولید بخش قابل توجهی از قصه این فصل 
قرار است در کشور تاجیکستان بگذرد و ... که البته هنوز هیچکدام 
تأیید رسمی نشده و گویا عوامل حاضر از جمله بازیگران برای اعلام 

خبری رسمی هنوز اجازه ندارند.
با این همه و بر اساس همان اخبار غیررسمی، بالاخره »پایتخت« 
دوباره خواهد آمد اما نه با حضور همان چهره هایی که به آنها عادت 
کرده بودیم چون گویی قرار است تغییراتی در بازیگران ایجاد شود. 
فصل هفتم »پایتخت« تحت تأثیر غیبت چند بازیگر آن قرار گرفته و 

همین امر می تواند به چالشی برای سازندگان تبدیل شود.
مهمترین نقشی که در این سریال غایب خواهد بود، بهرام افشاری 
است که در فصول پنجم و ششم با کاراکتر »بهتاش« را به چهره ای 

محبوب تبدیل کرد ولی گویا به علت حضور در پروژه های سینمایی، این 
سریال را همراهی نخواهد کرد.

مهران احمدی هم که پیش از این یک بار دیگر رفت و برگشت به 
»پایتخت« را تجربه کرد، دومین بازیگر سریال است که در فصل هفتم 

دیده نخواهد شد.
سارا و نیکا فرقانی اصل هنرپیشه های جوان سریال هم که از کودکی 
انتشار تصاویری  تأثیر حواشی  را همراهی کردند، تحت  »پایتخت« 
نامتعارف، در فصل هفتم حضور نخواهند داشت و گفته شده که در 
اثر جایگزینی این دو با بازیگرانی دیگر، همکاری آنان با این مجموعه به 

کلی قطع شود.
علیرضا خمسه، بازیگر نقش »بابا پنجعلی« هم جزو شخصیت های 
ثابت پایتختی ها بود که در پنج فصل حضور مداوم داشت و در نهایت 
در فصل ششم به علت مرگ کاراکترش حضور نداشت. حالا احتمال 

دارد در قالب یک روح به سری جدید سریال بازگردد.
به نظر می رسد از میان بازیگران ثابت و اصلی سری هفتم به حضور 
محسن تنابنده، ریما رامین فر، نسرین نصرتی، هومن حاجی عبداللهی 

و احمد مهرانفر بسنده شود.
هنوز تعداد قسمت های سری هفتم این سریال به شکل رسمی اعلام 
نشده و هر آنچه مطرح می شود، گمانه زنی است ولی به نظر می رسد 
»پایتخت ۷« دومین فصل این سریال لقب گیرد که در ماه رمضان 
رکورد  و  بود  احتمالا حدود ۲۴ قسمت خواهد  و  پخش خواهد شد 

طولانی ترین سری آن را خواهد شکست.

سعید راد شمع ۸0 سالگی اش را فوت نکرد

پروازابدیخلبانعقابها
گوه فرهنگ و هنر - سعید راد بازیگر مطرح سینمای کشورمان پس از تحمل یک دوره بیماری روز گذشته درگذشت.

»پایتخت۷«هنوزدرانتظارکلیدخوردناست

این هنرمند، 
حدود 10 ماه در 

بستر بیماری 
بود اما طی 2 

ماه اخیر، روند 
درمان به خوبی 

پیش نرفت تا 
اینکه قلمرو 

هنر ایران، 
روزگذشته، این 

هنرمند را از 
دست داد

نقاشی های مجموعه نیلوفرهای آبی »کلود مونه« از محبوب ترین نقاشی های 
این هنرمند نامدار محسوب می شوند اما یکی از این نقاشی ها سال ها قبل در 

موزه هنر مدرن نیویورک طعمه حریق شد.
به گزارش ایسنا، موزه هنر مدرن نیویورک)MoMA( صاحب چهار نقاشی 
»کلود مونه« است. سه مورد از این نقاشی ها در مجموعه های دائمی گالری های 
طبقه پنجم موزه به نمایش گذاشته شده اند و بزرگترین این تابلوها یک نقاشی 
پر پیچ و انحنا از مجموعه »نیلوفرهای آبی« این نقاش امپرسیونیست فرانسوی 
است. اما این تابلو مشهور،  نخستین انتخاب موزه نبود. در سال ۱۹۵۵ میلادی 
»موزه هنر مدرن نیویورک« به نخستین موسسه ایالات متحده تبدیل شد که 
یکی از نقاشی های مجموعه نیلوفرهای آبی »مونه« که یک نقاشی ۵.۵ متری بود 
را در صاحب شد. البته »موزه هنر مدرن نیویورک« فقط تا سال ۱۹۵۸ میلادی و 
قبل از اینکه یک آتش سوزی تاریخی نقاشی های نیلوفرهای آبی را خاکستر کند 

این نقاشی ها را در اختیار داشت.
ظهر روز ۱۵ آوریل، خدمه ای که سیستم تهویه هوا را بازسازی می کردند، 
در ساعت نهار خود سیگار می کشیدند. جرقه ای از یکی از سیگارهای آن ها به 
انبوهی از خاک اره های همان نزدیکی پرید و در نتیجه آن ها آتش  گرفتند. آتش 
به قوطی های رنگ سرایت کرد و با شدت بیشتری شعله ور شد و در عرض چند 
دقیقه ساختمان با دود غلیظ سیاه پر شد و هم جان مردم و هم نقاشی ها به 

خطر افتاد.
کارگران  انبوه  داد،  گزارش  حادثه  از  بعد  روز  نیویورک تایمز  که  همان طور 
در میدتاون به صحنه جهنمی که در حال آشکار شدن بود نگاه کردند: یک 

برد.  بین  از  و  کرده  سیاه  را  ساختمان  براق  شیشه ای  نمای  که  آتش سوزی 
آتش نشانان به محل حادثه رفتند و ۵00 بازدیدکننده و کارمند موزه تخلیه شدند. 
بیشتر آن ها از طریق ساختمان های مجاور مانند دفاتر موزه هنر مدرن و موزه 
هنر ویتنی فرار کردند، اما ۲00 نفر مجبور شدند یک ساعت در پشت بام منتظر 
بمانند تا بتوانند نجات پیدا کنند. یکی از تعمیرکاران در این آتش سوزی جان 

باخت و ۲۸ آتش نشان و سه کارمند مجروح شدند.
با رسیدن به خیابان، کارکنان از جمله رئیس هیئت مدیره، نفس خود را حبس 
کردند و به داخل بازگشتند تا تلاش کنند تا آنجایی که می توانند از ۲000 اثر 
هنری موزه که به نمایش گذاشته شده بودند را نجات دهند. آن ها در نهایت 
توانستند آثار هنری به ارزش ۴ میلیون دلار )۴3 میلیون دلار امروز( را نجات 
دهند و آتش نشانان نیز یک ساعت وقت صرف خاموش کردن آتش کردند. 

خسارات برآورد شده کمتر از 300000 دلار )3.۲ میلیون دلار امروز( برآورد شد.
ساختمان موزه هنر مدرن نیویورک به راحتی بازسازی شد، اما دود و شیلنگ ها 
به ده ها اثر هنری از جمله »شهر برمی خیزد«)۱۹۱0( اثر »اومبرتو بوچونی«، 
»واشنگتن در گذر از دلاور«)۱۹۵3( اثر »لری ریورز« آسیب دیدند.  یک تابلو 
نقاشی دو متری از مجموعه نیلوفرهای آبی »مونه« شبیه یک مارشملو سوخته 
بود. نیلوفرهای آبی بزرگتر »مونه« نیز به نظر می رسید که غیرقابل نجات باشند، 
اما آتش نشانان در نهایت راه خود را به سمت آن ها باز کردند. با این حال یک 
متخصص مرمت موفق شد نقاشی دودگرفته »شماره ۱A« اثر »جکسون پولاک«  
)۱۹۴۸( را مرمت کند. در زمان آتش سوزی نقاشی »بعدازظهر یکشنبه در جزیره 
گراند ژات« اثر »ژرژ سورا« برای نخستین بار از موسسه هنر شیکاگو به موزه 

هنر مدرن نیویورک امانت داده شده بود. یازده نفر به خارج کردن این تابلو ۲00 
کیلوگرمی کمک کردند. این نقاشی در تاریخ اول مه مجدداً در موزه نیویورک 
نصب شد  و سپس دو هفته بعد تحت نظر محافظان مسلح به خانه اش 
در شیکاگو بازگردانده شد. »کلود مونه«  هنرمند برجسته فرانسوی از جمله 
هنرمندانی بود که به وفور از محیط اطراف خانه اش به عنوان موضوعات تابلوهای 
نقاشی اش استفاده می کرد. »مونه«  از طبیعت اطرافش برای خلق نقاشی هایی 

استفاده می کرد که دیدگاه ما نسبت به رنگ ها و منظره ها را تغییر می دهند.
»مونه«  در »نرماندی«  واقع در فرانسه بزرگ شد. او در همان مکان به عنوان 
نقاش منظره شناخته شد. او در سال ۱۸۶۲ یعنی در آغاز راه به عنوان نقاش 
حرفه ای،  به تحصیل در رشته نقاشی در پاریس مشغول شد. او تصمیم گرفت 
سبک نقاشی در فضای باز را در پیش بگیرد. او در نهایت در روستای کوچک 

»ژیورنی«  واقع در فرانسه مستقر شد.
فضای آرام این مکان به »مونه«  این امکان را می داد تا از طبیعت به بهترین 
شکل دیدن کند. »مونه«  یکی از پیشگامان جنبش امپرسیونیسم فرانسوی بود. 
»مونه«  در خانه اش واقع در »ژیورنی«  به مدت ۴3 سال یعنی از سال ۱۸۸3 تا 
زمانی که در سال ۱۹۲۶ درگذشت، زندگی کرد. روش نقاشی در فضای باز باعث 
شده بود »مونه«  زمان زیادی را در باغش صرف کند. او از این فضای چشم نواز 
و سبز لذت می برد. این فضا به محل خلق برخی از مشهورترین نقاشی های او 
تبدیل شد:  مجموعه نیلوفرهای آبی. این مجموعه شامل ۲۵0 تابلو نقاشی بزرگ 

رنگ روغن می شود که اکنون در گالری های سراسر جهان نگهداری می شوند.
تابلوهای مجموعه  از  اینجاست که »مونه« در حالی بسیاری  نکته جالب 

»نیلوفر آبی« را نقاشی کرده که به آب  مروارید مبتلا شده بود.
آثار او »مونه«  مظهر جنبش محبوب »امپرسیونسیم« محسوب می شوند. 
»امپرسیونیسم «  در حوالی ۱۸۶0 میلادی در فضای شهری و صنعتی پاریس 
شکل گرفت. نقاشان امپرسیونیست همچون »مونه« بر ثبت لحظات گذرا تمرکز 
داشتند. این گروه از نقاشان تلاش می کردند تغییرات نور و رنگ در ساعات و 
آب و هوای مختلف را به تصویر بکشند. هدف در حقیقت به تصویر کشیدن 

یک لحظه مشخص بود.

آتشیکهبهجاننقاشیمشهورافتاد


